

Warszawa, dnia 22 lipca 2013 r.



## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

### Wg rozdzielnika

GIWbip-402-19/14(3)

*Szanowni Państwo*

W związku z bardzo poważną sytuacją epidemiologiczną w Federacji Rosyjskiej oraz potwierdzeniem w dniu 16 lipca 2014 r. przez Rossielchoznadzor wprowadzenia do obrotu wędlin, w których stwierdzono obecność wirusa ASFV Główny Lekarz Weterynarii informuje, co następuje.

W dniu 29 czerwca 2014 r. w Obwodzie pskowskim w okręgu newelskim wystąpiły dwa ogniska afrykańskiego pomoru świń (ASF). Jedno ognisko zarejestrowano w małym gospodarstwie przydomowym w miejscowości Łobok na południe od Newła, przy granicy z Białorusią. Drugie ognisko na jednej z dużych ferm, gdzie znajdowało się 23369 świń, a na afrykański pomór świń padło 61. Pomimo tego, że obiekt ma pełną i nowoczesną bioasekurację, nie udało się go uchronić przed wniknięciem wirusa. Wszystkie świny zostały zlikwidowane. Ferma znajduje się w miejscowości Budnica Wielka leżącej ok. 30 km na południowy-wschód od Newła, przy drodze P133. Ferma leży w odległości ok. 6 km od granicy z Białorusią, ok. 100 km od miejscowości Kopti koło Witebska, gdzie w lipcu 2013 Białorusini zgłosili drugie ognisko ASF na Białorusi oraz ok. 160 km od zgłoszonych ognisk na Łotwie.

Sytuacja epizootyczna w regionie jest bardzo poważna, a w promieniu 40 km w ostatnich 11 miesiącach odnotowano również przypadki wystąpienia nie tylko afrykańskiego pomoru świń (ASF), ale i klasycznego pomoru świń (CSF).

Zagrożenie jest tym większe, że w przypadku drugiego ogniska, jest to największa tego typu firma w regionie. We wrześniu 2012 roku firma zdecydowała się na budowę dodatkowych ferm, aby zwiększyć zdolność produkcyjną kompleksów wieprzowych do 1 mln świń rocznie. Wybudowano cztery nowoczesne ферmy na 480 000 szt. świń i dużą wytwórnię pasz. W latach 2009-2010 rozbudowano również Wielkoluski Miasokombinat. Uruchomiono chłodnię na 3500 ton, zainstalowano nowe linie ubojowe, a zatrudnienie zwiększono o 6,5%. Produkcja roczna w 2010 roku wynosiła ok. 50000 ton, co stanowi 97% produkcji mięsnej w Obwodzie pskowskim i 3,4% produkcji mięsnej w Federacji Rosyjskiej. Produkcja roczna w 2012 roku to ok. 100 000 ton. Wyroby kombinatu sprzedawano w 480 miastach Federacji Rosyjskiej. Kombinaty posiadał sieć 625 sklepów firmowych, z czego 149 w St. Petersburgu.

Mięso z chorych lub zakażonych świń trafiło do produkcji w Wielkoluskim Miasokombincie. Przy czym 16 lipca 2014 media rosyjskie i Rossielchoznadzor poinformowały, że w próbkach wyrobów Wielkoluskiego Miasokombinatu pobranych z sieci handlowej stwierdzono fragmenty ASFV. Próbkę pobrano w Obwodach: orenburskim (ok. 2000 km od Pskowa), kurskim i briańskim. W Obwodzie briańskim na pobranych 16 próbek, w 13 stwierdzono obecność fragmentów ASFV.

W związku z powyższym, przywóz produktów pochodzenia zwierzęcego w bagażu podręcznym stanowi obecnie jeszcze większe ryzyko i może być źródłem przeniesienia afrykańskiego pomoru świń, na terytorium krajów należących do Unii Europejskiej. Główny Lekarz Weterynarii zwraca się z prośbą o zaostrzenie kontroli podróży w tym zakresie na granicy zewnętrznej oraz przeprowadzenie kampanii informacyjnej, która trafi do jak największej grupy osób przekraczających granice oraz wszystkich obywateli naszego kraju.

*Z poważaniem,*  
GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII  
*Marek Pirsztuk*  
Marek Pirsztuk

Rozdzielnik:

1. Pan Jacek Kapica, Podsekretarz Stanu, Szef Służby Celnej, Ministerstwo Finansów,
1. Pan Dominik Tracz, Komendant Główny Straży Granicznej,
2. Wojewodowie – wszyscy,
3. Wojewódzcy lekarze weterynarii – wszyscy,
4. Powiatowi lekarze weterynarii – wszyscy,

Do wiadomości:

5. Graniczni lekarze weterynarii – wszyscy.